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PROCEDURA APERTA DI DURATA TRIENNALE PER LA FORNITU RA   DI AGHI – 
SIRINGHE - TAGLIENTI - GARA IN UNIONE DI ACQUISTO C ON L’AZIENDA USL N. 4 
 

A seguito di richiesta di chiarimenti da parte di alcune  ditte si specifica quanto appresso: 
 

DOMANDA  
“Chiarimenti circa il lotto n. 29 “ Anche cono fisso oltre che luer lock? 

DOMANDA  
“Chiarimenti circa il loto n. 32” Anche eparina rid otta oltre che eparina bilanciata? 
     RISPOSTA: 
Le Ditte possono offrire quanto disponibile poichè la funzionalità  verrà valutata con l’esame 
della campionatura. 
 

DOMANDA  
“Chiarimenti circa il lotto n. 27 “ Quale scala per la voce 2/5706-siringa 1ml ago 26 G: 
insulina, tubercolina o entrambe? 

RISPOSTA: 
La scala è per la tubercolina ma va bene anche la scala doppia essendo la siringa da 

insulina già presente al lotto n. 30. 
 

DOMANDA  
“Chiarimenti circa i lotti n. 12 e 14 “ La ditta no n produce  del Lotto n. 12 l’ ago 20G e del  
lotto n. 14 l’ago 19G. 

DOMANDA  
“Chiarimenti circa il lotto n. 14 “ Tra le misure d egli aghi richieste c’è il 19G, in minima 
quantità.Questa misura rappresenta condizione necessaria per partecipare alla gara? 

RISPOSTA: 
Si ribadisce quanto indicato all’art. 10 del disciplinare di gara:”Nel caso di lotti comprendenti 
più tipi di materiali, possono concorrere all’aggiudicazione le ditte che hanno presentato l’offerta 
per almeno l’80% della quantità totale dei materiali stessi. 
Ai soli fini della valutazione economica dell’offerta e del confronto con le offerte dei concorrenti, 
l’offerta che comprenda almeno l’80% delle quantità dei prodotti indicati nel lotto sarà 
completata dalla stazione appaltante calcolando, per ciascun prodotto mancante, il prezzo 
massimo formulato dalle altre ditte partecipanti al lotto per il medesimo prodotto”. 
 

DOMANDA  
“E’ possibile fare un unico deposito cauzionale provvisorio oppure ogni lotto deve avere il 
proprio deposito cauzionale?”. 

RISPOSTA: 
Si ribadisce quanto indicato all’art. 11 del disciplinare di gara:” La garanzia dovrà essere 
presentata per il lotto/i per il/i quale/i la ditta intende partecipare e può essere cumulativa (in 
questo caso occorre specificare i singoli lotti e gli importi relativi)”.  
 

DOMANDA  
“Dovendo utilizzare buste singole per ogni lotto offerto, dovrà essere utilizzata per la 
compilazione dell’offerta economica una marca da bollo per ogni singola busta oppure possiamo 
considerare una marca da bollo ogni 4 buste?”. 
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RISPOSTA: 
L’art. 5 del Disciplinare di gara  indica come procedere per la compilazione dell’offerta 
economica”L’offerta economica, redatta in lingua italiana su carta da bollo,  sottoscritta dalla 
persona e dalle persone abilitate ad impegnare legalmente la Ditta, deve indicare  per ciascun 
lotto i seguenti dati e costi: etc……”. 
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